

Data e hora da consulta: 23/12/2024 12:33

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2024	NE	1913	2024PE000341

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	10000000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/12/2024	Ordinário	D.L.F. 13/2024	-	489,01

Favorecido

Código	Nome	CEP
08.907.346/0008-56	CIRURGICA SINETE COMERCIO, DISTRIBUICAO E IMP	03112-030
Endereço	UF	Telefone
ORVILLE DERBY 221 MOOCA	SP	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de insumos médicos-hospitalares
SEI 0012769-30.2024

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAMI-STN

Data e hora da consulta: 23/12/2024 12:33

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	489,01

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 06 - 02 unidades - Atadura elástica autoaderente, livre de látex, tamanho 10cm x 4,5M, cor bege. Marcas de referência: 3M Coban, Aderefix Polar Fix ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 478129 MARCA: BANDAGEM AUTOADERENTE 10 X 4,5M BEGE BIOLAND Preço unitário: R\$ 14,13 Preço total: R\$ 28,26	28,26

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	2,00000	14,1300	28,26

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 11 - 100 (Ampola de 10 mls) - Cloreto de Sódio, concentração 0,9%. 43,00 Apresentação em ampola de 10 mls, solução injetável. Marcas de referência: Samtec, Equiplex, ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 448699 MARCA: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML AMPOLA FARMACE Preço unitário: R\$ 0,43 Preço total: R\$ 43,00	43,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	100,00000	0,4300	43,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 20 - 48 unidades - Gaze de Rayon embebida em óleo à base de A. G.E (Ácidos Graxos Essenciais: vitaminas A e E, copaíba e mameluca) para curativo, embalagem individual e estéril. Tamanho 7,5 cm X 7,5 cm. Marcas de referência: Piel sana, Curatec ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 485094 MARCA: PIELSANA GAZE RAYON 7,5 X 7,5 CM Preço unitário: R\$ 6,05 Preço total: R\$ 290,40	290,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	48,00000	6,0500	290,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 22 - 03 (rolo de 4,5 metros) - Esparadrapo impermeável em algodão, de cor branca, tamanho 2,5 cm. Marcas de referência: Cremer, Missner ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade CATMAT: 437864 MARCA: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 25MM X 4,5M MISSNER Preço unitário: R\$ 5,36 Preço total: R\$ 16,08	16,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	3,00000	5,3600	16,08

Data e hora da consulta: 23/12/2024 12:33

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	489,01

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 28 - 05 pares - Luva cirúrgica de látex, embalagem dupla, abertura asséptica. Tipo uso individual, descartável e estéril. Tamanho 8.0. Marcas de Referência: Descarpac, Supermax ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 388413 MARCA: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 MEDIX UNID Preço unitário: R\$ 1,84 Preço total: R\$ 9,20	9,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	5,00000	1,8400	9,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 32 - 50 unidades - Seringa descartável sem agulha, com capacidade para 1 ml, graduada em escala UI, tipo de bico Central Luer Lock ou Slip. Estéril, descartável, embalada individualmente. Marcas de referência: Descarpac, Medix, BD ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 439622 MARCA: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML PARA INSULINA S/AGULHA MEDIX UNID Preço unitário: R\$ 0,36 Preço total: R\$ 18,00	18,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	50,00000	0,3600	18,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 33 - 50 unidades - Seringa descartável sem agulha, com capacidade para 3 ml, tipo de bico rosqueável, graduada e numerada. Estéril, descartável, embalada individualmente. Marcas de referência: Descarpac, Medix, BD ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 439625 MARCA: SERINGA DESCARTÁVEL 3ML BICO ROSCA INJEX Preço unitário: R\$ 0,22 Preço total: R\$ 11,00	11,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	50,00000	0,2200	11,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item 35 - 50 unidades - Seringa descartável sem agulha, com capacidade para 10 ml, tipo de bico rosqueável, graduada e numerada. Estéril, descartável, embalada individualmente. Marcas de referência: Descarpac, Medix, BD ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 439626 MARCA: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML BICO ROSCA DESCARPAC UNID Preço unitário: R\$ 0,36 Preço total: R\$ 18,00	18,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 23/12/2024 12:33

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	489,01

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item 35 - 50 unidades - Seringa descartável sem agulha, com capacidade para 10 ml, tipo de bico rosqueável, graduada e numerada. Estéril, descartável, embalada individualmente. Marcas de referência: Descarpac, Medix, BD ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 439626 MARCA: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML BICO ROSCA DESCARPACK UNID Preço unitário: R\$ 0,36 Preço total: R\$ 18,00	18,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	50,00000	0,3600	18,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item 37 - 04 (Frasco com 100 ml) - Solução Alcoolica de digliconato de clorexidina 0,5%. Marcas de Referência: Riohex ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 269878 MARCA: CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA RIOHEX Preço unitário: R\$ 3,11 Preço total: R\$ 12,44	12,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	4,00000	3,1100	12,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item 39 - 03 (frasco com 100 ml) - Solução aquosa de digliconato de clorexidina a 0,2%. Marcas de Referência: Riohex ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 269881 MARCA: CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA 100ML RIOHEX Preço unitário: R\$ 2,21 Preço total: R\$ 6,63	6,63

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	3,00000	2,2100	6,63

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item 23 - 200 unidades - Lancetas de uso único, tipo auto-lanceta automática, acionamento por contato, estéril, espessura ultrafina 28G. Marcas de referência: Descarpac, G-Tech ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 389338 MARCA: AUTO LANCETA 28G C/100 MEDIX Preço unitário: R\$ 0,18 Preço total: R\$ 36,00 VALOR TOTAL DA DESPESA: R\$ 489,01 PRAZOS DE ENTREGA E VALIDADE: Conforme os itens 4.6 a 4.12 do Termo de Referência (doc. 5599522): 4.6. O prazo de entrega do(s) produto(s) é de 15 (quinze) dias corridos, contados do recebimento da notificação formal à Contratada pela Contratante, acompanhada da Nota de Empenho, em remessa única. 4.12. Os produtos devem ter validade	36,00

Versão	Data/Hora	Operação
003	23/12/2024 10:50:28	Alteração

Data e hora da consulta: 23/12/2024 12:33

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	489,01

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	mínima de 01 (um) ano, contados do recebimento definitivo dos produtos, com exceção daqueles cuja natureza determine uma validade inferior e, neste caso, a entrega dos mesmos não deve exceder a 60 (sessenta) dias de sua fabricação. OBS.: Caberá retenção tributária, na alíquota de 5,85%, conforme Lei nº 9.430/96 e I.N. RFB nº 1.234/12.	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	200,00000	0,1800	36,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

23/12/2024 10:50:28

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

23/12/2024 10:19:57